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Spørgsmål 

Ministeren bedes oversende et resume af afrapporteringen om aktiviteten ”Fremrykket 

indsats moms” i 2014, jf. SKATs indsatsplan for 2014.  

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra SKAT: 

 

”Projekt ”Fremrykket indsats moms” er gennemført i perioden fra d. 1. april 2013 til d. 

31. marts 2014.  

 

Kontrolindsatsen var fokuseret på en fremrykket/tidlig og synlig indsats over for virk-

somheder med atypisk adfærd i forhold til momsudbetalinger, angivelsesforhold mv. En 

stor del af kontrolindsatsen bestod således af afledte sager fra udbetalingskontrollen, hvor 

fejl ikke udelukkende var henført til den afgiftsperiode, udbetalingskontrollen kontrolle-

rede. De afledte sager fra udbetalingskontrollen blev således overført til projekt ”Frem-

rykket indsats moms”, som gennemførte de ofte tidskrævende kontroller ved at udvide 

kontrolperioden tilbage i tid.  

 

I projektet blev der desuden sat fokus på at øge den oplevede opdagelsesrisiko blandt de 

skatteydere, som ikke har til hensigt at overholde skattereglerne. For at påvirke adfærden 

og øge den oplevede opdagelsesrisiko hos disse virksomheder blev en stor del af kontrol-

lerne udført på virksomhedernes adresse.  

 

Der blev endvidere udarbejdet forslag til procesforbedringer og forslag til nye kontrolini-

tiativer på baggrund af de erfaringer, der blev opsamlet i projektet. 

 

Der er i perioden fra d. 1. april 2013 til d. 31. marts 2014 anvendt 24,5 årsværk på projek-

tet. 

 

Som det fremgår af tabel 1, er der i projektet gennemført 448 kontroller, som samlet har 

ført til 38,0 mio. kr. i reguleret moms og 2,0 mio. kr. i nettoreguleret skat.  

 

Tabel 1. Projektets kontrolresultater i perioden 01.04.2013 - 31.03.14 
 

  

Reguleringer af moms 38,0 mio. kr. (netto) 

Reguleringer af skat 2,0 mio. kr. (netto) 

Antal afsluttede kontroller: 448 
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